



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



Fecha: 30/05/2022
HOLIA:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CERRO MORADO No. 3158, COLONIA DEL REY, CULIACÁN, SINALOA C.P. 80177
R.F.C.: RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINQUITO DE OBRA

NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220331	C.C.T.:	25DPRO602Y	ESTIMACIÓN:	82 FINQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ					LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA					MUNICIPIO:	CULIACAN

IMPORTE DE OBRA: \$1,440,555.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$556,194.41
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,440,555.45

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
	PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ												
	REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA												
	SUBESTACION												
	MEDIA TENSION												
PTO105-22-002	UNIDAD DE VERIFICACION ELECTRICA PARA AUMENTO DE CARGA	PZA	1.00	\$ 36,156.87	\$ 36,156.87	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
10108	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE PARA MEDICION 15-200, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 14,440.47	\$ 14,440.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
	ALIMENTADORES BAJA TENSION												
PTO105-22-05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO I-LINE PPAL, INCLUYE: TABLERO I-LINE PPAL, MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$ 47,408.80	\$ 47,408.80	1.00	\$ 47,408.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 47,408.80
PTO105-22-06	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION DESDE TR HASTA TAB PPAL, INCLUYE: TUBERIA GALV, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 1/0, MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$ 29,744.07	\$ 29,744.07	1.00	\$ 29,744.07	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 29,744.07
PTO105-22-07	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X300 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X300 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 15,573.71	\$ 15,573.71	1.00	\$ 15,573.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,573.71
PTO105-22-08	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	6.00	\$ 3,429.66	\$ 20,577.96	6.00	\$ 20,577.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 20,577.96
PTO105-22-09	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 50X80X65 CM, INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 50X80X65 CM, NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 3,662.97	\$ 3,662.97	1.00	\$ 3,662.97	3.00	\$ 11,588.91	0.00	\$ -	4.00	\$ 15,451.88
PTO105-22-10	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	12.00	\$ 1,094.13	\$ 13,009.56	9.00	\$ 9,757.17	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.00	\$ 9,757.17
10050	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1 MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$ 685.71	\$ 8,914.23	13.00	\$ 8,914.23	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.00	\$ 8,914.23
PTO105-22-11	CORTE CON DISCO EN CONCRETO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	23.00	\$ 359.02	\$ 8,234.46	23.00	\$ 8,234.46	160.00	\$ 57,283.20	0.00	\$ -	183.00	\$ 65,517.66
PTO105-22-12	DEMOLICION DE CONCRETO A BASE DE EQUIPO NEUMATICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	1.00	\$ 494.98	\$ 494.98	1.00	\$ 494.98	90.60	\$ 44,795.63	0.00	\$ -	91.60	\$ 45,290.61
PTO105-22-13	REPOSICION DE CONCRETO EN CALLE O BANQUETA DE 15 O 20 CMS DE ESPESOR Y UN CONCRETO DE F'c=200 KG/CM2, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	1.00	\$ 3,711.17	\$ 3,711.17	1.00	\$ 3,711.17	2.66	\$ 9,871.71	0.00	\$ -	3.66	\$ 13,582.88
PTO105-22-14	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLIDUCTO ALTA DENSIDAD 2", INCLUYE: POLIDUCTO ALTA DENSIDAD 2", EXCAVACION, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	MTS	200.00	\$ 448.55	\$ 89,710.00	200.00	\$ 89,710.00	55.09	\$ 24,600.44	0.00	\$ -	255.09	\$ 114,310.44
PTO105-22-15	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ALUMINIO XLP 3+1 CAL 1/0, INCLUYE: CABLE DE ALUMINIO XLP 3+1 CAL 1/0, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS	255.00	\$ 1,306.79	\$ 333,341.41	255.09	\$ 333,341.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	255.09	\$ 333,341.41
PTO105-22-17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SUBIDA A CENTRO DE CARGA DESDE REGISTRO A PIE DE CENTRO DE CARGA, INCLUYE: TUBO PVC 51 MM, CODO PVC 51 MM, MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	6.00	\$ 2,436.16	\$ 14,616.96	6.00	\$ 14,616.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 14,616.96
	ALUMBRADO												
	MODULO DIRECCION												

Yasel Yareli P.L.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



Fecha: 30/5/2022
FOLIO:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CERRO MORADO No. 3155, COLONIA DEL REY, CULIACAN, SINALOA C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024C08

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

NO. DE PGO.		22201	NO. DE OBRA		220391	C.C.T.		25DPH0602Y	FINQUITO DE OBRA				
PLANTEL	PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ					LOCALIDAD:		CULIACAN ROSALES		ESTIMACION:		DE FINQUITO	
DESCRIPCION:	REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA												
IMPORTE DE OBRA:		\$1,440,555.45											
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$504,196.47											
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,440,555.45											
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA REGIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
*TEMP0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 30 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 11,070.15	\$ 11,070.15	1.00	\$ 11,070.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,070.15
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 699.32	\$ 4,195.92	6.00	\$ 4,195.92	1.00	\$ 699.32	0.00	\$ -	7.00	\$ 4,895.24
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 561.41	\$ 2,245.64	4.00	\$ 2,245.64	1.00	\$ 561.41	0.00	\$ -	5.00	\$ 2,807.05
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W. INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W. A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	15.00	\$ 1,538.20	\$ 23,073.00	14.00	\$ 21,534.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14.00	\$ 21,534.80
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	62.00	\$ 399.92	\$ 24,776.44	65.10	\$ 22,019.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -	55.10	\$ 22,019.08
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 621.88	\$ 1,865.58	3.00	\$ 1,865.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,865.58
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS. INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 810.46	\$ 4,862.76	4.00	\$ 3,241.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 3,241.84
*TEMP7	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ALIMENTACION ELECTRICA DE AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS. INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 14, CONECTOR, USO RUDO, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	58.00	\$ 1,001.30	\$ 58,075.40	47.70	\$ 47,782.01	0.00	\$ -	0.00	\$ -	47.70	\$ 47,782.01
MODULO A													
*TEMP0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 30 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 11,070.15	\$ 11,070.15	1.00	\$ 11,070.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,070.15
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	8.00	\$ 699.32	\$ 5,594.56	8.00	\$ 4,195.92	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 4,195.92
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 561.41	\$ 2,245.64	4.00	\$ 2,245.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,245.64
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W. INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W. A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	20.00	\$ 1,538.20	\$ 30,764.00	18.00	\$ 27,687.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	18.00	\$ 27,687.60
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	62.00	\$ 399.62	\$ 24,778.44	62.00	\$ 24,778.44	2.00	\$ 1,158.90	0.00	\$ -	64.00	\$ 25,935.34
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 621.88	\$ 2,487.44	4.00	\$ 2,487.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,487.44

Yasel Yareli R. L.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 30/05/2022
HORA:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LÓPEZ
DOMICILIO:
CERRO MORADO No. 3158, COLONIA DEL REY, CULIACÁN, SINALOA C.P. 80177
R.F.C.
RUY841024CIB

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

NO. DE PGO		22201	NO DE OBRA		220391	C.C.T		25DPR0602V		FINQUITO DE OBRA									
PLANTEL		PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ								LOCALIDAD:		CULIACAN ROSALES		ESTIMACION:		82 FINALITO			
DESCRIPCION:		REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA										MUNICIPIO:		CULIACAN					
IMPORTE DE OBRA																			
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA																			
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:																			
CLAVE		CONCEPTO		UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES		IMPORTE			
					VOL	PI	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	8.00	\$	810.46	\$ 6,483.68	8.00	\$ 4,862.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 4,862.76				
*TEMP7	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ALIMENTACION ELECTRICA DE AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 14, CONECTOR USO RUDD, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		ML	43.00	\$	1,001.30	\$ 43,055.00	43.00	\$ 43,055.00	21.30	\$ 21,327.69	0.00	\$ -	64.30	\$ 64,382.69				
MODULO B																			
*TEMPO	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., INCLUYE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	3.00	\$	11,070.15	\$ 33,210.45	1.00	\$ 11,070.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,070.15				
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	1.00	\$	699.32	\$ 699.32	1.00	\$ 699.32	5.00	\$ 3,496.60	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,195.92				
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	15.00	\$	561.41	\$ 8,421.15	4.00	\$ 2,245.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,245.64				
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		ML	59.00	\$	369.62	\$ 21,817.58	59.00	\$ 21,817.58	3.10	\$ 1,238.02	0.00	\$ -	62.10	\$ 24,816.40				
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	3.00	\$	621.86	\$ 1,865.58	3.00	\$ 1,865.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,865.58				
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	8.00	\$	810.46	\$ 6,482.76	8.00	\$ 4,862.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 4,862.76				
*TEMP7	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ALIMENTACION ELECTRICA DE AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 14, CONECTOR USO RUDD, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		ML	39.00	\$	1,001.30	\$ 39,050.70	39.00	\$ 39,050.70	28.00	\$ 28,036.40	0.00	\$ -	67.00	\$ 67,087.10				
MODULO C																			
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	4.00	\$	699.32	\$ 2,797.28	4.00	\$ 2,797.28	4.00	\$ 2,797.28	0.00	\$ -	8.00	\$ 5,594.56				
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	6.00	\$	591.41	\$ 3,548.46	4.00	\$ 2,245.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,245.64				
*TEMPO	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., INCLUYE CENTRO DE CARGA 30 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	1.00	\$	11,070.15	\$ 11,070.15	1.00	\$ 11,070.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,070.15				
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION		PZA	15.00	\$	1,538.20	\$ 23,073.00	15.00	\$ 23,073.00	5.00	\$ 7,691.00	0.00	\$ -	20.00	\$ 30,764.00				

Yasel yareli R. L.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

Folia: 3852822
HOJA:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CERRO MORADO No. 3158, COLONIA DEL REY, CULIACÁN, SINALOA C.P. 80177
R.F.C.
RULY941024CBB

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINANCIAMIENTO DE OBRA													
NO. DE PGO.	22291	NO. DE OBRA	220331	C.C.T.	25DPR0602Y	LOCALIDAD	CULIACAN ROSALES	ESTIMACION	62 FINQUITO	DESCRIPCION	REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA	ESTIMACION	62 FINQUITO
IMPORTE DE OBRA	\$1,440,555.45												
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA	\$504,194.41												
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO	\$1,440,555.45												
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NOVIENAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES	REPORTES
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTALES	REPORTES
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	80.00	\$ 399.62	\$ 23,977.20	60.00	\$ 23,977.20	18.30	\$ 6,513.81	0.00	\$ -	78.30	\$ 30,491.01
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 621.86	\$ 1,865.58	3.00	\$ 1,865.58	1.00	\$ 621.86	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,487.44
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 810.48	\$ 4,862.76	6.00	\$ 4,862.76	2.00	\$ 1,620.92	0.00	\$ -	8.00	\$ 9,483.68
*TEMP7	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ALIMENTACION ELECTRICA DE AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 14, CONECTOR USO RUDO, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	34.00	\$ 1,001.30	\$ 34,044.20	34.00	\$ 34,044.20	83.10	\$ 83,221.03	0.00	\$ -	127.10	\$ 127,265.23
	MODULO D Y E									0.00			
*TEMP32	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 20 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 20 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 9,155.11	\$ 9,155.11	1.00	\$ 9,155.11	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,155.11
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 699.32	\$ 4,195.92	6.00	\$ 4,195.92	2.00	\$ 1,398.64	0.00	\$ -	8.00	\$ 5,594.56
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 561.41	\$ 1,684.23	3.00	\$ 1,684.23	1.00	\$ 561.41	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,245.64
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	15.00	\$ 1,538.20	\$ 23,073.00	15.00	\$ 23,073.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	15.00	\$ 23,073.00
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	46.00	\$ 399.62	\$ 18,382.52	46.00	\$ 18,382.52	18.10	\$ 6,433.96	0.00	\$ -	62.10	\$ 24,816.48
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 621.86	\$ 1,865.58	3.00	\$ 1,865.58	5.00	\$ 3,109.30	0.00	\$ -	8.00	\$ 4,974.88
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 810.48	\$ 4,862.76	6.00	\$ 3,241.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 3,241.84
*TEMP7	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ALIMENTACION ELECTRICA DE AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 14, CONECTOR USO RUDO, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	38.00	\$ 1,001.30	\$ 38,049.40	38.00	\$ 38,049.40	62.50	\$ 62,581.25	0.00	\$ -	100.50	\$ 100,630.65
	BAÑOS												

Yasel Yareli R.L.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



Fecha: 30/05/2022
Hoja:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CERRO MORADO No. 3158, COLONIA DEL REY, CULIACÁN, SINALOA C.P. 50177
R.F.C.
RULY941024CBB

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

NO. DE PGO:		22201	NO. DE OBRA:		220391	C.C.T.	25DP00002Y	FINQUITO DE OBRA					
PLANTEL:	PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ						LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES <th>ESTIMACION:</th> <td colspan="3">02 FOLIOLETO</td>		ESTIMACION:	02 FOLIOLETO		
DESCRIPCION:	REHABILITACION GENERAL DE RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA RAFAEL RAMIREZ, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA												
IMPORTE DE OBRA:				\$1,440,555.45									
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:				\$504,194.41									
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:				\$1,440,555.45									
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE. INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 561.41	\$ 561.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W. INCLUYE. LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	\$ 1,538.20	\$ 9,229.20	5.00	\$ 7,691.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 7,691.00
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS. INCLUYE. CABLE DE COBRE THW LS CAL. 12. CABLE DE COBRE CAL. 14. MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	8.00	\$ 399.62	\$ 3,196.96	8.00	\$ 3,196.96	17.70	\$ 7,073.27	0.00	\$ -	25.70	\$ 10,270.23
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS. INCLUYE. CABLE DE COBRE THW LS CAL. 12. CABLE DE COBRE CAL. 14. MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$ 621.88	\$ 1,865.50	1.00	\$ 621.88	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 621.88
						\$1,241,658.15		\$ 1,118,329.70		\$ 398,282.74		\$ -	\$1,516,612.44
TOTAL ESTIMACION						\$1,241,658.15		\$ 1,118,329.70		\$ 398,282.74		\$ -	\$1,516,612.44
TOTAL ESTIMACION						1,241,658.15		1,118,329.70		398,282.74		0.00	1,516,612.44
SUB-TOTAL						1,241,658.15		1,118,329.70		398,282.74		0.00	1,516,612.44
I.V.A						198,897.50		176,952.76		65,725.24		0.00	242,667.99
TOTAL						1,440,555.45		1,295,282.46		464,007.98		0.00	1,759,270.43
DIFERENCIA						-318,714.95							

Yasel Yareli R.L.
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
CONTRATISTA

Archivo: Direccion de Infraestructura

Retención: 2 años

[Firma]
ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
CONTRATISTA

Version: 01